
令和２年２月 28 日  

 ３年生の保護者の皆様 

大阪市立淀中学校  

校長 有田伸一朗  

 

大阪府公立高等学校入学者選抜の対応について 

 

春寒の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素は本

校の教育活動にご理解とご協力いただきありがとうございます。 

さて、別紙「新型コロナウイルス感染症の拡大予防に向けた学校休業について（お知らせ）」

の通り、明日より臨時休業することになりました。 

つきましては、大阪府公立高等学校入学者選抜について、大阪市教育委員会の指示に従い

次のように対応したく存じます。 

なお、新型コロナウイルスについては、日々状況が変化しているため、変更が生じる場合

があります。その折は、ホームページ等で改めてお知らせします。 

 

記 

 

1. 特別選抜等における合格発表について 

(ア) 現時点では、合格発表に行っても構いません。保護者の方が合格発表に行って

も構いません。 

 

(イ) 受験していない生徒等が同行して行かないようご留意ください。 

 

(ウ) 合否確認にかかる連絡については、不要不急の 外出を避ける観点からお電話

で連絡をくださいますようお願いします。（☎06-6473-0691） 

 

(エ) 懇談が必要な生徒につきましては、個別に対応させていただく予定です。 

 

2. 一般選抜について 

(ア) 出願・一般選抜の事前指導は、濃厚接触を避けるよう配慮をして３月４日（水）

午前９時より実施する予定です。出願後、淀中学校に戻り受験番号を報告して

ください。 

 

(イ) 合格発表・合否確認・懇談については、特別選抜等に準じます。 

 

※ ご不明なことがありましたら、遠慮なくお電話で問い合わせてください。 


